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Kyrkogårdsnämndens råd för 
funktionshinderfrågors protokoll 2/2025 

Tidpunkt: 2025-04-22, kl. 11.00-12.00    Plats: Palmfelt Center, Havet 

Mötesordförande: Anders Nordmark    Justerare: Håkan Jarmar 

 

1. Sammanträdets öppnande  
 

Mötesordförande Anders Nordmark hälsade alla välkomna och förklarade 
mötet öppnat.  
 

2. Utseende av protokollsjusterare  
 
Håkan Jarmar utsågs att justera protokollet. 
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Närvarade digitalt: 
Håkan Jarmar, RSMH 
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Sara Carlquist, Avdelningschef 
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3. Föredragningslista  

 
Föredragningslistan godkändes och 3 punkter lades till under övriga frågor.  
 

4. Föregående sammanträdesprotokoll 2025-02-17 
 
Föregående protokoll godkändes 
 

5. Inkomna skrivelser  
 
Inga skrivelser har inkommit. 
 

6. Genomgång av ärenden till Kyrkogårdsnämndens sammanträde 
2025-04-23 
 

Underlag för budget 2026 med inriktning 2027 och 2028 för 
Kyrkogårdsförvaltningen 

Budgeten diskuterades och rådet har efterfrågat ett förtydligande kring 
budgetens redovisning av kostnader för renovering och inköp av bänkar vid 
begravningsplatserna. Dessa kostnader ingår i förvaltningens driftbudget, då 
åtgärderna sker löpande som en del av underhållsarbetet. 
Tillgänglighetsanpassningen av busshållplatserna bedöms som ett större 
projekt, och tidigare års investering har förts över till årets budget för 
fortsatt genomförande. 
 
Fortsatt satsning på världsarvet Skogskyrkogården, där olika aktiviteter 
planeras för kommande år. Rådet har ställt frågor om tillgängligheten till 
dessa aktiviteter, särskilt de guidade visningarna. Stadsmuseet, som ansvarar 
för visningarna av världsarvet, uppger att de guidade vandringarna kan 
genomföras med rullstol och anpassas vid behov för att säkerställa 
tillgänglighet för alla deltagare. Skogskyrkogårdens dag sker lördag 13 
september. 
 

7. Uppföljning och revidering funktionshinderrådets åtgärdslista- 
Robert Lilja, tillgänglighetsanpassning busshållplatser 

 
Kyrkogårdsförvaltningen har beviljats tillstånd till tillgänglighetsanpassning 
av busshållplatserna på Skogskyrkogården.   
Ansökan avsåg bland annat att höja hållplatserna i förhållande till vägen, 
öka deras utbredning samt justera kantsten och belägga hållplatserna med 
nytt ytskikt.  
 
Robert Lilja gick igenom beslutet med villkor. Den ursprungliga ansökan 
har behövt revideras med anledning av Länsstyrelsens krav. Enligt dessa ska 
tillgänglighetsanpassningen utformas på ett sådant sätt att den smälter in i 
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den befintliga miljön. Anpassningarna har därför justerats för att ta hänsyn 
till kulturmiljölagen. Befintlig kantsten kommer om möjligt återanvändas 
och höjas. Ytskiktet kommer att bestå av klistrat grus, vilket ger ett stabilt 
underlag och efterliknar asfalt. 
 
Rådet uppmärksammar behovet av tydlig kontrastmarkering vid kantsten, 
särskilt med tanke på personer med synnedsättning.  
Risken är att övergången mellan gångyta och kant inte blir tillräckligt tydlig.  
Förvaltningen ser över möjligheten att förstärka kontrasten exempelvis 
genom ljusare grus.  

Trots att de anpassningar som beviljats inte helt överensstämmer med 
förvaltningens ursprungliga förslag, kommer åtgärderna att innebära en 
tydlig förbättring av tillgängligheten. Upphandling och genomförande av 
arbetet planeras att påbörjas så snart som möjligt. Kyrkogårdsförvaltningen 
återkommer till rådet med information vid eventuella förändringar. Rådet 
riktar ett ”snyggt jobbat” till Robert för väl genomfört arbete. 

Åtgärdslistan gicks igenom översiktligt. 
 

8. Rapporter  
 
Inga rapporter har inkommit. 
 
Information från funktionshinderombudsmannen utskickat med kallelse: 
 
-Inbjudan Informationsträff för ledamöter i stadens råd för 
funktionshinderfrågor.   
-Minnesanteckningar från Nätverksmöte för sekreterare i stadens råd för 
funktionshinderfrågor 
 

9. Status restaurering av Skogskrematoriet 
 
Ansökan om tillfälligt bygglov för toaletter har skickats in och förvaltningen 
inväntar nu beslut. Projektet fortskrider enligt plan, och rivning samt 
demontering på platsen har påbörjats. Informationsskyltar om det pågående 
arbetet har placerats ut på kyrkogården för att informera besökare. Rådet 
kommer att bjudas in vid ett senare tillfälle för att lämna synpunkter på 
tillgängligheten i byggnaden. 
 

10. Övriga frågor  
 
-Fråga från föregående protokoll: Upprättande av minnessten för avrättade 
under häxprocesserna.  
Södermalms stadsdelsförvaltning har genom medborgarförslag beviljat och 
bekostat Malin Matsdotters Örtagård som ett minnesmärke över Stockholms 
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häxprocesser. Örtagården ligger intill Katarina kyrka på Södermalm: 
https://www.malinmatsdotter.se/  
 
-Beredskap: Kyrkogårdsförvaltningens säkerhetssamordnare bjuds in till 
hösten för övergripande genomgång av förvaltningens beredskapsplaner.  
 
-Bänkarna på Norra begravningsplatsen: Det har uppmärksammats att 
bänkarna på begravningsplatsen inte följer gällande avståndsregler. 
Förvaltningen genomför en inventering och kommer att säkerställa att 
bänkarnas placering justeras i enlighet med regelverket. 
 

11. Nästa sammanträde: 2025-06-02 Studiebesök, 
Galärvarvskyrkogårdens nya askgravlund 

 
Förvaltningen återkommer med information och inbjudan.  
 

12. Mötets avslutande  
 
Anders förklarade mötet avslutat. 
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